
 
ГАТНЕНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ФАСТІВСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
П’ЯТДЕСЯТ ДЕВ’ЯТА СЕСІЯ VIII СКЛИКАННЯ 

 
РІШЕННЯ 

від 19 грудня 2024 року                                                                         № 59/12 
с. Гатне 

 
 

Про внесення змін до Програми “Обдаровані діти Гатненської 
територіальної громади” на 2022-2025 р.р. 

 
Відповідно до Законів України «Про освіту», «Про повну загальну 

середню освіту», «Про дошкільну освіту», «Про позашкільну освіту», Указу 
Президента України від 30 вересня 2010 року № 927 «Про заходи щодо 
розвитку системи виявлення та підтримки обдарованих і талановитих дітей та 
молоді», з метою забезпечення підтримки обдарованих дітей громади шляхом 
створення умов для її інтелектуального, творчого, духовного і фізичного, 
спортивного розвитку та підтримки педагогів, тренерів, керівників колективів, 
які підготували цих дітей, Гатненська сільська рада 
  

В И Р І Ш И Л А: 
  

1. Внести зміни до Програми “Обдаровані діти Гатненської територіальної 
громади” на 2022-2025 р.р. та Положення про преміювання учнів, які виявили 
вагомі досягнення, та педагогів, керівників колективів і тренерів, які їх 
підготували та затвердити їх в редакції, що додається (Додаток 1). 
2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 
депутатську комісію з питань планування бюджету, фінансів, податкової 
політики, соціально-економічного розвитку, інвестицій, освіти, науки, 
культури та туризму (голова комісії - Січкаренко Л.М.) та заступника 
сільського голови Ляшук С.М.  

 
 
 

 Сільський голова                                Олександр ПАЛАМАРЧУК 
 

 



Додаток 1 

                                                     ЗАТВЕРДЖЕНО 
                                                                          Рішенням 59 сесії Гатненської 
                                                                         сільської ради VIII скликання 

                                                                             від 19 грудня 2024 року № 59/12 
 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 

 “ОБДАРОВАНІ ДІТИ  
ГАТНЕНСЬКОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ  ГРОМАДИ” 

 на 2022-2025 р.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



І. Загальна характеристика Програми 
“Обдаровані діти Гатненської територіальної громади” 

 на  2022-2025 р. р. (далі – Програма) 
 

1. Ініціатор розроблення 
Програми 

Гатненська сільська рада, Управління  освіти 
Гатненської сільської ради. 

 

Дата, номер та назва 
розпорядчого документа 
органу виконавчої влади 
про розроблення 
Програми 

Закон України «Про освіту»; 
Закон України «Про загальну середню 
освіту»; 
Закон України «Про дошкільну освіту»; 
Закон України «Про позашкільну освіту»; 
Указ Президента України від 30 вересня 2010 
року № 927 «Про заходи щодо розвитку 
системи виявлення та підтримки 
обдарованих і талановитих дітей та молоді» 

3. Розробник Програми 
Управління  освіти Гатненської сільської 
ради. 

4. Співрозробники 
Програми 

Заклади загальної середньої освіти 
Гатненської сільської ради. 

5. Відповідальні виконавці 
Програми 

Управління  освіти Гатненської сільської 
ради, відділ культури, туризму та 
інформаційної політики Гатненської 
сільської ради, заклади загальної середньої 
освіти Гатненської сільської ради, КП 
“Спортивна громада” 

6. Учасники Програми 

Управління  освіти Гатненської сільської 
ради, відділ культури, туризму та 
інформаційної політики Гатненської 
сільської ради, заклади загальної середньої 
освіти Гатненської сільської ради, КП 
“Спортивна громада” 

7. Терміни реалізації 
Програми 

2022 - 2025 роки 

8. 
Перелік бюджетів, які 
беруть участь у 
виконанні Програми 

Місцевий бюджет; інші джерела, не 
заборонені чинним законодавством України. 

9. 

Загальний обсяг 
фінансових ресурсів, 
необхідних для реалізації 
Програми, усього, грн. : 

Визначається бюджетом на поточний рік 
На 2025 рік – 54 570,00 

 У т.ч. коштів місцевого 
бюджету: Визначається бюджетом на поточний рік  

10. Основні джерела 
фінансування Програми 

Місцевий бюджет; інші джерела, не 
заборонені чинним законодавством України. 

 



2. Загальні положення Програми 

Програма розроблена та створена для реалізації Законів України “Про 
освіту”, “Про дошкільну освіту”, “Про повну загальну середню освіту”, 
Постанови “Про Державну національну програму “Освіта”. 

Один з найважливіших напрямків соціальної політики Гатненської 
територіальної громади - формування і розвиток оптимальних умов для 
навчання, виховання та діяльності здобувачів освіти. 

Для подальшої реалізації державної політики у сфері створення 
сприятливих умов для виявлення обдарованої молоді Гатненської 
територіальної громади та набуття нею навичок і знань у певних галузях 
діяльності, застосування її здібностей в Україні, а також залучення 
педагогічних працівників до роботи з обдарованою молоддю в закладах 
загальної середньої освіти виникає необхідність розробити Програму роботи з 
обдарованими дітьми Гатненської територіальної громади на 2022- 2025р.р., 
місце проживання яких зареєстровано або один з батьків яких має реєстрацію 
місця проживання на території Гатненської громади. 
 

3. Мета та основні завдання Програми 
 

Мета Програми полягає у забезпеченні підтримки обдарованих дітей 
Гатненської громади шляхом створення умов для їхнього творчого, 
інтелектуального, духовного і фізичного (спортивного) розвитку та підтримки 
педагогів, тренерів, керівників колективів, які підготували цих дітей. 

Головні завдання Програми: 
•   створення системи виявлення та відбору обдарованих дітей громади; 
• визначення стратегії щодо підтримки та напрямків роботи з 

обдарованими дітьми; 
• створення умов для забезпечення доступу обдарованих дітей до якісної 

освіти; 
• розроблення нових напрямків роботи з обдарованими дітьми шляхом 

створення науково-методологічного підґрунтя для розвитку ефективних 
систем виявлення, навчання і професійної орієнтації обдарованої молоді; 

• залучення обдарованих дітей до учнівського самоврядування з метою 
задоволення потреби у професійному самовизначенні та творчій 
самореалізації, оновлення змісту, форм і методів роботи з обдарованими 
дітьми; 

• піднесення статусу обдарованих дітей та їхніх наставників; 
• стимулювання шляхом виплати премій кращим учням-переможцям ІІ, 

ІІІ та IV етапів Всеукраїнських олімпіад, конкурсів, спортивних змагань тощо; 
• координація діяльності Управління освіти Гатненської сільської ради, 

комунальних закладів освіти, відділу культури, туризму та інформаційної 
політики Гатненської сільської ради, КП “Спортивна громада” з питань 
розвитку та підтримки обдарованих дітей громади; 

• підвищення ефективності діяльності закладів освіти для обдарованих 
дітей через їхню профілізацію та залучення здобувачів освіти до участі у 



регіональних, Всеукраїнських, міжнародних заходах, спрямованих на 
виявлення і підтримку обдарованих дітей. 
 

3. Шляхи і засоби розв'язання завдань, 
обсягів та джерел фінансування 

 
Виконання Програми здійснюється за такими напрямами: 
•   створення банку даних про обдарованих дітей закладів освіти 

Гатненської ТГ; 
•   впровадження сучасних методик виявлення, навчання та виховання 

обдарованих дітей та молоді і надання їй соціально-педагогічної підтримки; 
•    сприяння наступності в системі роботи з обдарованими дітьми у 

закладах  середньої освіти; 
•    залучення обдарованих дітей до науково-дослідницької, 

експериментальної, творчої діяльності із організацією факультативів, 
гуртків, зокрема філії Малої академії наук, що працюють з обдарованою 
молоддю; 

•    участь у ІІ, ІІІ, ІV турі предметних олімпіад, конкурсах, конкурсах-
захистах, турнірах і фестивалях, популяризація здобутків обдарованої 
молоді, поширення досвіду роботи педагогічних працівників; 

•    проведення підготовки і підвищення кваліфікації педагогічних кадрів, 
які працюють з обдарованими дітьми; 

•    розроблення дієвого механізму стимулювання обдарованих дітей та 
їхніх наставників; 

•    удосконалення навчально-матеріальної бази закладів освіти для 
обдарованої учнівської молоді. 

 
З цією метою Управління  освіти Гатненської сільської ради, 

 відділ культури, туризму та інформаційної політики Гатненської 
сільської   ради, заклади загальної середньої освіти Гатненської 

сільської ради, КП “Спортивна громада”: 
• здійснюють організаційне та інформаційне забезпечення виконання 

Програми; 
• беруть участь у розробленні пропозицій щодо вдосконалення 

нормативно-правової бази програми; 
• сприяють консолідації зусиль Гатненської сільської ради, закладів 

освіти з обдарованими дітьми та молоддю; 
• сприяють налагодженню зв’язків з установами, робота яких спрямована 

на виявлення, навчання, розвиток і підтримку обдарованих дітей громади. 

Реалізацію програми з обдарованими дітьми на 2022-2025 р. р. 
планується здійснити за рахунок загальних бюджетних призначень, 
передбачених чинним законодавством. 
 
 
 



                           5. Фінансування програми 
Фінансування програми здійснюється за рахунок коштів місцевого 

бюджету Гатненської сільської ради та інших джерел, не заборонених 
законодавством. 

Розмір грошової премії визначається відповідно до Положення додатку 
1 до Програми за погодженням комісії з питань планування бюджету, фінансів, 
податкової політики, соціально-економічного розвитку, інвестицій, освіти, 
науки, культури та туризму Гатненської сільської ради відповідно до 
клопотання  Управління  освіти Гатненської сільської ради; відділу культури, 
туризму та інформаційної політики Гатненської сільської ради; КП 
“Спортивна громада”. 

 
Ресурсне забезпечення Програми роботи з обдарованими 
дітьми територіальної громади на 2022-2025 р. тис. грн. 

 
Обсяг коштів, які пропонується 

залучити на виконання Програми 
Усього витрат на виконання 

Програми 
Обсяг ресурсів усього, у т.ч.:  

місцевий бюджет Визначається бюджетом на 
поточний рік 
на 2025 рік – 54 570,00 грн 

інші джерела, не заборонені чинним 
законодавством України 

- 

               6. Порядок виплат 

         1. Грошові премії, зазначені у Положенні додатку 1 до Програми, 
виплачуються обдарованим дітям та педагогічним працівникам, які їх 
підготували, після оголошення результатів олімпіад, конкурсів, змагань тощо 
до свята Останнього дзвоника або Міжнародного дня захисту дітей, але не 
пізніше 31 липня поточного року відповідно до наказів начальника управління 
освіти, начальника відділу культури, туризму та інформаційної політики, 
директора КП «Спортивна громада».  
         2. Комісії з питань планування бюджету, фінансів, податкової політики, 
соціально-економічного розвитку, інвестицій, освіти, науки, культури та 
туризму надаються такі документи: 
- клопотання начальника управління освіти, начальника відділу культури,    
  туризму та інформаційної політики, директора КП «Спортивна громада»; 
- список учнів-переможців та педагогічних працівників, які їх підготували; 
- копії протоколів, дипломів, сертифікатів, рішень комісії, журі тощо   
  спортивних змагань, предметних олімпіад, інтелектуальних, мистецьких,   
  творчих конкурсів, конкурсів Малої академії наук (МАН) районного,   
  обласного та всеукраїнського рівнів. 
 3. Управлінню освіти, відділу культури, туризму та інформаційної 
політики, директору КП «Спортивна громада»  учні-переможці та працівники, 
які їх підготували, надають такі документи: 



- ксерокопія паспорта або ID-картки  (свідоцтва про народження); 
- витяг про реєстрацію місця проживання (або акт депутата); 
- ксерокопія картки фізичної особи — платника податку; 
- банківські реквізити для виплати грошової премії (довідка за реквізитами 
банківської установи). 

4.  У разі відсутності банківського рахунку в учня-переможця, грошові 
премії зараховуються на картковий рахунок одного з батьків або осіб, які їх 
замінюють (при наявності повного пакету документів: заява, ксерокопія 
паспорта або ID-картки, витягу про реєстрацію місця проживання (або акту 
депутата), ксерокопія картки фізичної особи — платника податку, банківські 
реквізити для виплати грошової премії (довідка за реквізитами банківської 
установи). 
       5. Виплата грошової премії проводиться Управлінням освіти Гатненської 
сільської ради; відділом культури, туризму та інформаційної політики 
Гатненської сільської ради; КП “Спортивна громада” шляхом перерахування 
коштів на розрахункові рахунки. 

7. Очікувані результати, ефективність Програми 

Виконання Програми дасть змогу: 
•  підвищити роль закладів освіти, культури та спорту як центрів 

інтелектуального, культурного та соціально-економічного відродження; 
• підвищити рівень знань учнів закладів загальної середньої освіти; 
• сформувати в учнів ключові компетентності, необхідні практичні уміння 

і навички; 
• підвищити фахову майстерність педагогічних працівників; 
• організувати роботу творчих груп педагогів з базових предметів з 

орієнтацією на роботу з обдарованими дітьми; 
• забезпечити науково-методичними матеріалами вчителів, які працюють 

з обдарованими дітьми та молоддю; 
• поглиблено вивчати окремі предмети, факультативи, покращити 

роботу  гуртків; 
• брати участь у всіх етапах Всеукраїнських предметних олімпіад, 

різноманітних конкурсах, спортивних змаганнях, мистецьких заходах, в 
науково-дослідницькій діяльності учнів; 

• зміцнити навчально-матеріальну базу навчальних закладів; 
• розробити дієвий механізм стимулювання обдарованих дітей, 

педагогічних працівників, які працюють з нею. 
З  метою розв'язання першочергових завдань, визначених Програмою, 

передбачається здійснити заходи, що додаються. 
 



8. Основні напрямки та заходи щодо роботи з обдарованими дітьми на 2022 - 2025 роки 
 

№ 
з/п 

Назва напряму 
діяльності 

(пріоритетні 
завдання) 

 
 
 

Перелік заходів Програми 

 

Термін 
виконання 

заходу 

 
 

Виконавці 

 

Джерела 
фінансування 

Орієнтовні 
обсяги 
фінансування 
(вартість), 
тис. грн. у 
тому числі по 
роках 

 
 

Очікуваний 
результат 

  
2022 - 
2023 

2024 - 
2025 

1. Нормативно- 
правова база з 
питань роботи з 
обдарованими 
дітьми 

 Реалізація нормативно правових 
та науково - методичних 
матеріалів із питань роботи з 
обдарованими дітьми 

2022 Управління освіти 
та заклади освіти, 
відділ культури та 
КП Спортивна 
громада Гатненської 
сільської ради 

Не 
потребує 
додаткових 
асигнувань 

  
Науково - 
методичне 
забезпечення 
роботи з 
обдарованими 
дітьми (учнями) 

2. Підвищення рівня 
науково- 
методичного 
забезпечення 
педагогічних 
працівників 

2.1. Розроблення пакету 
методичних рекомендацій із 
питань організації роботи з 
обдарованими дітьми 

2022 Управління освіти 
Гатненської 
сільської ради 

Не 
потребує 
додаткових 
асигнувань 

  
Підвищення 
рівня професійної 
компетенції 
педагогів, які 
працюють з 
обдарованими 
дітьми. 
Збагачення 
освіти 
інноваційними 
технологіями 
навчання. 



  
2.2.Включення до планів роботи 
управління освіти та закладів 
освіти  питань, пов'язаних з 
організацією роботи з 
обдарованими дітьми 

2022-
2025 

Управління освіти 
та заклади освіти 
Гатненської 
сільської ради 

Не 
потребує 
додаткових 
асигнувань 

  
Розробка нових 
напрямів роботи 
з обдарованими 
дітьми (учнями) 

  
2.3. Сприяння створенню та 
поширенню авторських 
методичних і навчальних 
матеріалів з питань роботи з 
обдарованими дітьми, 
забезпечення їх впровадження 

2022-
2025 

Управління освіти 
та заклади освіти 
Гатненської 
сільської ради 

Не 
потребує 
додаткових 
асигнувань 

  
Підвищення 
педагогічної 
майстерності 
педпрацівників, 
які працюють із 
обдарованими 
дітьми і розробка 
нових напрямів 
роботи з ними 
шляхом 
створення 
науково – 
методичного 
супроводу 

3. Виявлення 
обдарованих 
дітей, створення 
умов для їх 
розвитку. 

3.1.Створення банку даних 
"Обдарованість" 

2022-
2025 

Управління освіти 
та заклади освіти, 
відділ культури та 
КП Спортивна 
громада Гатненської 
сільської ради 

Не потребує 
додаткових 
асигнувань 

  
Створення 
системи 
пошуку 
обдарованої 
молоді 



  
3.2. Проведення щорічних свят 
відзначення обдарованих дітей 
за участь,  призерів олімпіад, 
конкурсів - захистів, турнірів, 
спартакіад, змагань тощо 

2022-
2025 

Управління освіти 
та заклади освіти, 
відділ культури та 
КП Спортивна 
громада Гатненської 
сільської ради  

Місцевий 
бюджет, 
позабюджетн
і кошти 

  
Створення 
системи 
морального і 
матеріального 
заохочення 
обдарованих 
дітей   

3.3. Забезпечення проведення І 
та II етапів Всеукраїнських 
олімпіад, конкурсів, конкурсів - 
захистів, турнірів і фестивалів 
(придбання паперу, письмового 
та канцелярського приладдя, 
витратних матеріалів для 
оргтехніки тощо) 

2022-
2025 

Управління освіти 
та заклади освіти, 
відділ культури та 
КП Спортивна 
громада Гатненської 
сільської ради 
  

Місцевий 
бюджет 

  
Створення умов 
для 
саморозвитку 
самореалізації 
особистості 

  
3.4. Забезпечення участі дітей у 
Всеукраїнських та обласних 
етапах Всеукраїнських 
учнівських олімпіад, конкурсах-
захистах науково- 
дослідницьких робіт та інше. 

2022-
2025 

Управління освіти 
та заклади освіти 
Гатненської 
сільської ради 

Місцевий 
бюджет 

  
Забезпечення 
умов для 
реалізації 
можливостей 
особистості, 
пошуку 
обдарованих 
дітей    

3.5. Забезпечення участі учнів у 
Всеукраїнському конкурсі з 
української мови імені Петра 
Яцика, учнівської творчості, 
присвяченого шевченківським 
дням, Міжнародному мовно- 
літературному конкурсі  
ім. Т. Шевченка 

2022-
2025 

Управління освіти 
та заклади освіти 
Гатненської 
сільської ради 

Місцевий 
бюджет 

  
Забезпечення 
умов для 
реалізації 
можливостей 
особистості, 
пошуку 
обдарованих 
дітей  



  
3.6. Активізація роботи  закладів 
освіти з обдарованими дітьми, 
створення і організація на їх базі 
гуртків, факультативів, 
консультпунктів, залучення до 
участі в них учнів 

2022-
2025 

Управління освіти 
та заклади освіти, 
відділ культури та 
КП Спортивна 
громада Гатненської 
сільської ради 
  

Місцевий 
бюджет 

  
Забезпечення 
умов для 
реалізації 
можливостей 
особистості, 
пошуку 
обдарованих 
дітей   

3.7. Забезпечення  участі учнів у 
різних етапах мистецьких, 
туристичних конкурсів та 
конкурсів агітбригад. 

2022-
2025 

Управління освіти 
та заклади освіти, 
відділ культури та 
КП Спортивна 
громада Гатненської 
сільської ради  

Місцевий 
бюджет 

  
Забезпечення 
підтримки та 
розвитку 
обдарованих 
дітей 

  
3.8. Залучення учнів закладів 
освіти до участі у МАН 

2022-
2025 

Управління освіти 
та заклади освіти 
Гатненської 
сільської ради 
  

Місцевий 
бюджет 

  
Створення умов 
для професійного 
самовизначення 

  
3.9. Проведення в закладах 
освіти моніторингових 
досліджень якості роботи з 
обдарованими дітьми 

2022-
2025 

Управління освіти 
та заклади освіти, 
відділ культури та 
КП Спортивна 
громада Гатненської 
сільської ради 

Не потребує 
додаткових 
асигнувань 

  
Створення 
системи роботи 
з обдарованими 
учнями 



  
3.10. Проведення спортивних 
змагань з метою виявлення 
спортивно-обдарованої молоді 

2022-
2025 

Заклади освіти та 
КП Спортивна 
громада Гатненської 
сільської ради 

Місцевий 
бюджет 

  
Забезпечення 
умов щодо 
виявлення 
спортивно 
обдарованих 
дітей 
    

3.11. Виявлення та підтримка 
талановитих дітей громади, 
дітей з багатодітних сімей, 
дітей-сиріт, дітей, які 
залишились без батьківського 
піклування 
і дітей з особливими освітніми 
потребами 

Постійно Управління освіти 
та заклади освіти, 
відділ культури та 
КП Спортивна 
громада Гатненської 
сільської ради 

Не потребує 
додаткових 
асигнувань 

  
Забезпечення 
умов щодо 
виявлення 
обдарованих 
дітей, 
стимулювання 
дітей 

  
3.12. Проведення  фестивалів, 
новорічних та інших свят, 
виховних заходів для дітей. 
       

2022-
2025 

Управління освіти 
та заклади освіти, 
відділ культури та 
КП Спортивна 
громада Гатненської 
сільської ради 

Місцевий 
бюджет 

  
Забезпечення 
умов щодо 
виявлення 
обдарованих 
дітей, 
стимулювання 
дітей 

  
3.13. Сприяти організації 
виставок художніх робіт тощо 

2022-
2025 

Управління освіти 
та заклади освіти, 
відділ культури 
Гатненської 
сільської ради 

Не потребує 
додаткових 
асигнувань 

  
Стимулювання 
розвитку дитячих 
здібностей 



  
3.14. Виплата премій учням, які 
виявили вагомі досягнення, та 
педагогам, які підготували 
учнів. 

2022-
2025 

Управління освіти 
та заклади освіти, 
відділ культури та 
КП Спортивна 
громада Гатненської 
сільської ради 

Місцевий 
бюджет 

  
Стимулювання 
дітей та молоді 
до підвищення 
рівня знань 

  
3.15. Придбання нагородних 
матеріалів для відзначення 
переможців (Дипломи, Грамоти, 
Подяки тощо) 

2022-
2025 

Управління освіти 
та заклади освіти, 
відділ культури та 
КП Спортивна 
громада Гатненської 
сільської ради 

Місцевий 
бюджет, 
позабюджет
ні кошти 

  
Стимулювання 
дітей до 
підвищення рівня 
знань 

  
3.16. Організація та проведення 
конкурсів «Учень року» та 
«Клас року» в Гатненському та 
Юрівському ліцеях. 

2022-
2025 

Управління освіти 
та заклади освіти 
Гатненської 
сільської ради 

Місцевий 
бюджет, 
позабюджет
ні кошти 

   

4. Модернізація 
матеріально- 
технічної бази 
закладів освіти 

4.1. Сприяти модернізації 
обладнання закладів загальної 
середньої освіти 

2022-
2025 

Управління освіти 
та заклади освіти 
Гатненської 
сільради 

Місцевий 
бюджет, 
позабюджет
ні кошти 

  
Модернізація 
навчально- 
методичної бази 
закладів ЗЗСО 



  
4.2.Зміцнення спортивної бази 
закладів освіти 

2022-
2025 

Управління освіти 
та заклади освіти, 
КП Спортивна 
громада Гатненської 
сільради 

Місцевий 
бюджет, 
позабюджет
ні кошти 

  
Покращення 
спортивної бази 
закладів 
загальної 
середньої освіти 

5. Кадрове 
забезпечення 

5.1. Підвищення кваліфікації 
педагогічних працівників, 
вивчення , узагальнення та 
популяризація передового 
досвіду з питання розвитку 
обдарованої особистості 

2022-
2025 

Управління освіти 
та заклади освіти 
Гатненської 
сільради 

Місцевий 
бюджет, 
позабюджет
ні кошти 

  
Підготовка 
вчителів до 
роботи з 
обдарованими 
учнями. 
Оновлення 
змісту, форм і 
методів роботи 
з обдарованими 
дітьми 

  
5.2. Участь педагогічних 
працівників у роботі 
районних,  обласних, 
всеукраїнських семінарів, 
конференцій, форумів тощо. 

2022-
2025 

Управління освіти 
та заклади освіти 
Гатненської 
сільради 

Місцевий 
бюджет, 
позабюджет
ні кошти 

  
Підвищення 
педагогічної 
майстерності 
педпрацівників 

6. Співпраця з 
громадськими 
організаціями 

Координація діяльності 
Управління освіти Гатненської 
сільської ради та закладів освіти 
щодо співпраці з громадськими 
організаціями у сфері розвитку 
та підтримки обдарованих дітей 

2022-
2025 

Управління освіти 
та заклади освіти, 
відділ культури та 
КП Спортивна 
громада Гатненської 
сільради 

Не потребує 
додаткових 
асигнувань 

  
Консолідація 
зусиль органів 
місцевого 
самоврядування 
та ЗЗСО. 

 



9. Координація та контроль за виконанням Програми 

Координацію роботи та контроль за виконанням заходів Програми 
здійснює  постійна депутатська комісія з питань планування бюджету, 
фінансів, податкової політики, соціально-економічного розвитку, інвестицій, 
освіти, науки, культури та туризму й заступник сільського голови.  

 
  Сільський голова                                             Олександр ПАЛАМАРЧУК                                                                             

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Додаток 1 
ПОЛОЖЕННЯ 

про преміювання учнів, які виявили вагомі досягнення,  
 та педагогів, керівників колективів та тренерів, які їх підготували 

(на 2022 -2025 навчальний рік) 
1. Щорічні грошові премії Гатненської сільської ради призначатимуться 
дітям (місце проживання яких зареєстровано або один з батьків яких має 
реєстрацію місця проживання на території Гатненської громади), які стали 
переможцями та призерами предметних олімпіад, інтелектуальних, 
мистецьких, творчих конкурсів, конкурсів Малої академії наук (МАН), 
спортивних змагань територіального, районного, обласного та 
Всеукраїнського рівнів та педагогам, керівникам колективів та тренерам, які 
їх підготували. 

 
2. Призначення щорічних грошових премій Гатненської сільської ради 
здійснюється за номінаціями: 

• «Переможці Всеукраїнських предметних олімпіад» 
• «Переможці мистецьких та творчих конкурсів» 
• «Переможці конкурсів Малої академії наук» 
• «Переможці спортивних змагань» 
• «Переможці інтелектуальних конкурсів», зокрема: 
• Міжнародний мовно-літературний конкурс учнівської та 
студентської молоді імені Тараса Шевченка 
• Міжнародний конкурс з української мови імені Петра Яцика 
• Всеукраїнська експедиція учнівської молоді "Моя Батьківщина - 
Україна" 
• Всеукраїнського конкурсу учнівської творчості 
• Всеукраїнський фестиваль-конкурс «Молодь обирає здоров'я» 
• Всеукраїнська військово-патріотична спортивна гра «Сокіл»(«Джура») 
тощо. 

 
3.  Для переможців і призерів  Всеукраїнських: IV етапу предметних олімпіад, 
конкурсів, фестивалів, МАН, спортивних змагань встановити премії за 
зайняті: 

1 місце - 5000 - 10000 грн. 
2 місце -  4000 - 8000 грн. 
3 місце -  2000 - 5000 грн. 
 
4.  Для переможців і призерів  Всеукраїнських: ІІІ етапу предметних олімпіад, 
обласних конкурсів, фестивалів, ІІ (обласного) етапу МАН, спортивних 
змагань встановити премії за зайняті: 

1 місце - 3000 - 5000 грн. 
2 місце - 2000 - 3000 грн. 
3 місце - 1000 - 2000 грн. 

 



5.   Для команд, колективів-переможців і призерів Всеукраїнських конкурсів, 
спортивних змагань встановити премії за зайняті: 
1 місце - 5000 - 10000 грн. 
2 місце - 4000 - 8000 грн. 
3 місце - 2000 - 5000 грн. 
 
6. Для команд, колективів-переможців і призерів обласних спортивних 

змагань, конкурсів встановити премії за зайняті: 
1 місце - 3000 - 5000 грн. 
2 місце - 2000 - 3000 грн. 
3 місце - 1000 - 2000 грн. 
 
7.   Для педагогів, які підготували переможців і призерів  Всеукраїнських: 

IV етапу предметних олімпіад, конкурсів, фестивалів, МАН встановити 
премії за зайняті: 
1 місце -   5000 - 10000 грн. 

  2 місце -   4000 - 8000 грн. 
  3 місце -   2000 - 5000 грн. 

 
 8.   Для педагогів, які підготували переможців і призерів  Всеукраїнських: ІІІ 
етапу предметних олімпіад, конкурсів, фестивалів, ІІ (обласного) етапу МАН 
встановити премії за зайняті: 

     1 місце - 3000 - 5000 грн. 
     2 місце - 2000 - 3000 грн. 
     3 місце - 1000 - 2000 грн. 
 

 9.   Для переможців щорічних конкурсів «Учень року» та «Клас року», які 
проводяться в Гатненському та Юрівському ліцеях, встановити премії: 

      Учень року (6-8 класи) – 2000 грн. 
      Учень року (9-11 класи) – 2000 грн. 
 Спортсмен року – 1000 грн. 
 Інтелект року – 1000 грн. 
 Активіст року – 1000 грн. 
 Творчий геній року – 1000 грн. 
 Клас року – до 30 000 грн. 

 
10. Грошові премії, зазначені вище, виплачуються обдарованим дітям та 

педагогічним працівникам, які їх підготували, після оголошення результатів 
олімпіад, конкурсів, змагань тощо до свята Останнього дзвоника або 
Міжнародного дня захисту дітей, але не пізніше 31 липня поточного року, 
відповідно до наказів начальника управління освіти, начальника відділу 
культури, туризму та інформаційної політики, директора КП «Спортивна 
громада». 



11. Грошові премії зараховуються на розрахунковий рахунок учня - 
переможця. У разі відсутності такого рахунку, зараховуються на розрахунковий 
рахунок одного з батьків або осіб, які їх замінюють. 

  
12.   Грошові премії вчителям зараховуються на їхній розрахунковий рахунок. 
 
13.   Оподаткування відбувається згідно чинного законодавства. 

                          
   Сільський голова                                             Олександр ПАЛАМАРЧУК 


